UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA (UFRA)
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO

(PROPED) INSTITUTO DE CIENCIAS AGRÁRIAS – ICA/UFRA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO AGRONOMIA – PGAGRO

Edital Nº 01/2023, de 1º de fevereiro de 2023 Turma
Fora de Sede, UFPA - Campus Altamira

ERRATA

Os Membros do Colegiado (Protaria Nº 1295, de 31 de Agosto de 2022) do Programa de Pós-
Graduação em Agronomia (PgAGRO), em nível de mestrado e doutorado, por decisão do Colegiado, no
uso de suas atribuições legais, torna público a ERRATA do Edital 03/2022, de 10 de agosto de 2022.

Onde se lê:

3. DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA INSCRIÇÃO E ANEXADA NO Google forms Link de envio da
documentção da inscrição:
https://docs.google.com/forms/d/1zv_K0EM2LwoRv6lCYv63LTK6_QpTmQ2XknMhCiyK6fw/prefill

Leia-se:

3. DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA INSCRIÇÃO E ANEXADA NO Google forms Link de envio da
documentção da inscrição: https://forms.gle/NvvEb96Qfjzgjc3w7

Onde se lê:

4 DOS PROCEDIMENTOS PARA O PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DEINSCRIÇÃO.
4.2 Para solicitar a isenção de pagamento da taxa de inscrição, o candidato deverá, até o dia 03/02/2023,
preencher e assinar o formulário https://docs.google.com/forms/d/1OSzN4Rp_xZt2-
2jetKOYZQjuMqUtnq3x5gVuXE2nTw/prefill para requerimento de isenção da taxa de inscrição para
hipossuficientes, no qual deverá, obrigatoriamente,ser informado o Número de Identificação Social (NIS)
do próprio candidato no CadÚnico (com 11 dígitos), anexando o comprovante do NIS atualizado nos
últimos dois anos.

Leia-se:

4 DOS PROCEDIMENTOS PARA O PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DEINSCRIÇÃO.
4.2 Para solicitar a isenção de pagamento da taxa de inscrição, o candidato deverá, até o dia 03/02/2023,
preencher e assinar o formulário https://forms.gle/R8LqniDpRvj72dzQ6 para requerimento de isenção
da taxa de inscrição para hipossuficientes, no qual deverá, obrigatoriamente,ser informado o Número de
Identificação Social (NIS) do próprio candidato no CadÚnico (com 11 dígitos), anexando o comprovante
do NIS atualizado nos últimos dois anos.

Belém (Pa), 03 de fevereiro de 2023.